

Til DGI Sydøstjylland

Horsens den 7. november 2016

## **DGI Sydøstjylland idrætspris 2016**

I en tid, hvor badminton sporten oplever vigende medlemstal, har Horsens Badminton Klub (HBK) formået at skabe medlemsfremgang. I foråret 2014 igangsatte en ny bestyrelse arbejdet med styrke HBK's profil som en åben og udadvendt klub, der tilbyder badminton i de bedste fysiske og sociale rammer.

Med det udgangspunkt er der skabt mange målrettede aktiviteter for at hverve nye spillere samt for at styrke badmintonoplevelsen i HBK og dermed fastholde medlemmerne. Medlemstal opgjort efter CFR register viser:

2014	315
2015	461
2016	ikke opgjort men stiger yderligere

HBK har over hele paletten - ungdom/turneringsspillere/seniorer/veteraner/motionister – satset på at udbrede badminton sporten og har oplevet fremgangen i alle kategorier. I en udfordrende tid med ny skolereform har der specielt været fokus på samskabelse med indskoling og mellemtrin i folkeskolen men også på samarbejde med uddannelsesinstitutioner, firmaer og en lokal ældreorganisation. I denne proces har der været frugtbart samarbejde og støtte fra DGI og Badminton Danmark.

HBK leverer badmintoninstruktion på flere folkeskoler, hvor vores professionelle træner gennemfører idrætsundervisningen – også til inspiration for lærerne. Sammen med Langmarksskolen afvikles endda 3-ugers projektforsøg for hele mellemtrinnet med stor succes. I lokalområdet deltager HBK eksempelvis også i pilotprojektet Sport Horsens *Juniorkamp*, hvor børn har mulighed for at afprøve 6 idrætsgrene, herunder badminton. For os betyder det lokal tilstedeværelse og opmærksomhed om vores træningstilbud.

Klubben er også aktiv med badminton skoler og Badminton sportens Dag, og vi har indledt et nytænkende samarbejde med et lokalt fitnesscenter for at tilbyde ugentlig badmintontræning for de 18-29 årige. Samtidig har vi afviklet træningsprojekter med minoritetsgrupper som flygtninge og psykisk hæmmede, hvor det primære fokus er på introduktion og markedsføring af vores sport.

Det er vigtigt, at nye spillere/gæster får en god oplevelse hos os, og vi er bevidste om, at omgivelser og udstyr spiller en rolle. Derfor har vi investeret i 40 kvalitetsketsjere, som vi låner ud til vores arrangementer. Det er værdsat af både spillere og forældre.



For vores eksisterende medlemmer skal det være fedt at spille badminton i HBK. Vores fysiske rammer skal fremstå velholdte og indbydende, men også det sociale fællesskab skal dyrkes. For børnene understøttes kammeratskabet gennem arrangementer som interne stævner, sommertræning, opstartsferier med overnatning, bowling, natbadminton, foredrag og fællesspisning m.m.. Samtidig investerer vi i gratis spilletøj til alle ungdoms- og seniorspillere, så det er meget synligt, at alle repræsenterer HBK – uanset niveau.

På ældreområdet har klubben et samarbejde med den lokale ældreidræt og 3 formiddage om ugen bliver hallen udnyttet af 30-40 ældre spillere.

HBK er også en eliteklub, og klubben er en prioriteret idrætsgren i Horsens Kommune's samarbejdsaftale med Team Danmark. Der tilbydes morgentræning 2 gange om ugen, hvor de største talenter udvikles, og nye rollemodeller skabes.

HBK har også søsat aktiviteter for at få tidligere senior elitespillere tilbage til sporten. Med fokus på gode træningstider og socialt træningsfællesskab er det lykkedes at tiltrække et fuldt træningshold, og "veteranerne" deltager nu i både holdkampe og sommertræning.

Med succes har HBK arbejdet for en større synlighed og en stærkere profil i Horsens og opland. Vores aktiviteter har givet flere artikler i den lokale presse, ligesom vi også har været i TV Syd. Ungdoms- og seniormedlemmer bliver inddraget i at øge klubbens synlighed i det lokale område. Vores HBK profilfolder opdateres 2 gange årligt, og medlemmerne hjælper med at husstandsomdele, så flere potentielle spillere får kendskab til vores unikke tilbud. Denne arbejdsopgave er med til at binde klubben sammen og skabe klubfølelse på tværs af alder og spilleniveau.

Der er desværre ingen let og simpel vej til medlemsfremgang, men en flerstrengt indsats på baggrund af klubbens unikke styrker er et godt afsæt til at vokse.

Med baggrund i ovenstående indstilles Horsens Badminton Klub til DGI Sydøstjylland idrætspris 2016. Her er om noget tænkt ud af boksen, og der er opnået en dokumenteret fremgang.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Horsens Badminton Klub